
In de Bongerd / Siblu Vertrag 2025
Preisliste (Euro) Mehrwertsteuer 9% Inklusive

Jeder Ferienchalet Eigentümer, der nachweislich einen oder mehrere Siblu Verträge nacheinander für einen 
bestimmten Stellplatz abgeschlossen hat, erhält einen Treuerabatt auf den Preis für die Erneuerung seines 
Vertrages für denselben Stellplatz. Der Grundpreis wird dann wie folgt berechnet:

Preise reserviert für Eigentümer, die Ihr Chalet bei Siblu gekauft haben.

Zu Ihrer Information
Ein Eigentümer, der sein Ferienchalet bei Siblu gekauft hat, erhält einen Rabatt von 778 Euro auf den  
jährlichen Stellplatzpreis des Siblu Vertrags von 2025:

Einzelheiten zu den in diesem Preis enthaltenen Leistungen entnehmen Sie bitte dem Siblu Vertrag.

Preisliste
         des Ferienparks
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Anlage 5

 Erster Vertrag unterzeichnet 
 zwischen: Welkom Comfort Comfort Plus Premium

02/02/2019 10/11/2019 5 752 6 252 7 252 8 252 

11/11/2019 31/12/2019 6 530 7 030 8 030 9 030 

01/01/2020 31/05/2020 6 677 7 177 8 177 9 177 

01/06/2020 31/01/2021 7 177 7 677 8 677 9 677 

01/02/2021 20/05/2021 8 267 8 767 9 767 10 767 

21/05/2021 31/12/2021 8 636 9 436 10 436 11 436 

01/01/2022 31/12/2024 8 836 9 636 10 636 11 636 

 Erster Vertrag unterzeichnet 
 zwischen: Welkom Comfort Comfort Plus Premium

02/02/2019 10/11/2019 4 974 5 474 6 474 7 474 

11/11/2019 31/12/2019 5 752 6 252 7 252 8 252 

01/01/2020 31/05/2020 5 899 6 399 7 399 8 399 

01/06/2020 31/01/2021 6 399 6 899 7 899 8 899 

01/02/2021 20/05/2021 7 489 7 989 8 989 9 989 

21/05/2021 31/12/2021 7 858 8 658 9 658 10 658 

01/01/2022 31/12/2024 8 058 8 858 9 858 10 858 

Die angegebenen Preise verstehen sich einschließlich des geltenden Mehrwertsteuersatzes. Im Falle einer Änderung des 
Mehrwertsteuersatzes wird der neue Satz auf die nächste Rechnung angewendet. Die Geschäftsleitung von Siblu behält 
sich das Recht vor, die Preise für die unter diesen Vertrag fallenden Dienstleistungen anzupassen. Der Eigentümer wird 
hiervon rechtzeitig in Kenntnis gesetzt. Wenn der Eigentümer mit den angepassten Preisen nicht einverstanden ist, hat er 
das Recht, den Vertrag gemäß den Bestimmungen der allgemeinen Geschäftsbedingungen zu kündigen.



Andere

       Kosten und Leistungen
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Preise 2025
inkl. MwSt. *

MwSt.-
Sätze

Die Vorrechtsklausel für 2025 ist festgelegt auf 9 797 € 21%

Anmeldegebühr 2025 4 000 € 21%

Teleskopkranpaket 850 € 21%

Anschlußpaket (beinhaltet: Vorabkontrolle, Installationspaket, Gasgerätepaket, 
WLAN-Router) 4 750 € 21%

Jährliches Sicherheitstestpaket für Gas, Strom, Rauchmelder, Feuerlöscher 
(in der Jahrplatzmiete enthalten) 116 € 21%

Winterpauschalen (exkl. Zentralheizung):

• Basispaket (Warmwasserspeicher, Waschbecken, Bad, WC) 90 € 21%

• Aufpreis für 2. Bad, WC (mehr als eine Wasserversorgung) 20 € 21%

• Zuschlag für Geschirrspüler 20 € 21%

• Zuschlag für Waschmaschine 20 € 21%

• Inbetriebnahme im Frühjahr 58 € 21%

Elektrizität, Wasser und Gas:

Stromverbrauch                                                                                        /kWh 0,43 € 9%

Wasserverbrauch                                                                                           /m3 3,30 € 9%

Gasverbrauch                                                                                        /m3 3,79 € 9%

VIDEMA (der Preis basiert auf dem Tarif von 2024, eine  Anpassung ist möglich, wenn 
VIDEMA die Preise für 2025 bekannt gemacht hat) 58,75 € 21%

Reinigungskosten nach Benutzung durch Eigentümer 95 € 21%

Empfang von Mietern (bei privater Vermietung durch Eigentümer) Kostenloser Dienst

Deinstallationspaket für ein Ferienchalet (exkl. Krankosten) 595 € 21%

Reinigen und Aufräumen des Stellplatzes 1 250 € 21%

Verwaltungskosten

Verwaltungskosten für die Zusendung des Jahrplatzvertrages per Post 30 € 21%

Unterstellplatz eines Ferienchalets:

Die ersten 7 Tage Kostenloser Dienst

Vom achten Tag an                                                                                 /Tag 12 € 21%

Parkeintrittsgebühr für Tagesbesucher:

Erwachsene 5,50 € 9%

Kinder 4-17                                                                                 2,75 € 9%

Kinder 0-3 Kostenlos

* Die angegebenen Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer zum jeweils gültigen Mehrwertsteuersatz. Im Falle einer Änderung des 
Mehrwertsteuersatzes wird der neue Satz zum Zeitpunkt der Rechnungsstellung nach dieser Änderung angewendet. Für den Fall, dass die 
Preise der Lieferanten erheblich steigen, behält sich die Geschäftsleitung von Siblu das Recht vor, die Preise für die unter diesen Vertrag fallen-
den Dienstleistungen anzupassen.


